ПРИКАЗ

№ /t?t?.J <

« fll: м~ 2~~
г.Москва

О внесении изменений

в структуру ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ»

Во исполнении решения Ученого совета ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» от

30 августа 2024 г. (протокол № 06/24), руководствуясь п. 4.20 Устава ФГБОУ ВО

«НИУ «МЭИ»,

приказываю:

1. Создать с 11 ноября 2024 года в структуре кафедры Техники и

электрофизики высоких напряжений (ТЭВН, шифр 06063) научно­

образовательную лабораторию «Лаборатория умной энергетики» (сокращенное

наименование - НОЛ «Лаборатория умной энергетики»), присвоить шифр 060638.

2. Заведующему кафедрой ТЭВН Темникову А.Г.:

2.1. в срок до О 1 декабря 2024 года организовать разработку и согласование

Положения о НОЛ «Лаборатория умной энергетики»;

2.2. в срок до 11 ноября 2024 года разработать и предоставить на утверждение в

финансово-экономическое управление проект штатного расписания НОЛ

«Лаборатория умной энергетики».

3. Начальнику правового управления Беловой О.А. внести изменения в

организационную структуру ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ».

4. Директору ИВЦ Бобрякову А.В. внести соответствующие изменения на портал

ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» и в информационные системы кадрового комплекса.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора по науке

и инновациям Комарова И.И.

Ректор Н.Д. Рогалев